
  

    
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ГОРОДСКОЙ ДУМЫ – ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

01.06.2018                                                                                                                      № 571 
 

О внесении изменений в постановление 

председателя Городской Думы – главы 

города Таганрога от 26.01.2017 № 342                 

«Об утверждении Правил оформления 

Решений Городской Думы города 

Таганрога»  

 

В целях единообразия оформления Решений Городской Думы, Регламентом Городской 

Думы города Таганрога, утвержденным Решением Городской Думы от 29.09.2016 № 241, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление председателя Городской Думы – главы города Таганрога от 

26.01.2017 № 342 «Об утверждении Правил оформления Решений Городской Думы города 

Таганрога» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 13 дополнить предложением следующего содержания: 

«В случае, когда визирующий является должностным лицом участника 

межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства «Дело» (далее 

– система «Дело»), визирование проекта осуществляется с применением квалифицированной 

электронной подписи.»; 

1.2. Пункт 5 статьи 13 дополнить предложением следующего содержания: 

«В случае, когда визирующий является должностным лицом участника системы «Дело», 

лист согласования формируется автоматически средствами программного обеспечения системы 

«Дело» и содержит информацию о визировании проекта должностными лицами участников 

системы «Дело». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Организационно – контрольному отделу Городской Думы города Таганрога (Бакаева 

Л.А.): 

3.1. Направить настоящее постановление в Администрацию города Таганрога для 

применения; 

3.2. Обеспечить ознакомление сотрудников аппарата Городской Думы города Таганрога 

с настоящим постановлением под роспись; 

3.3. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Городской Думы –  



 2 

глава города Таганрога                                                                                    И. Н. Титаренко  


